
Besondere Abmachungen

Sofern keine anderweitigen Vereinbarungen getroffen wurden, gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Download als PDF-Vorlage unter www.temm.ch 

Termine Gemäss separater Terminabsprache 

Stundensätze Temm (einheitliche Berechnungsgrundlagen exkl. MwSt.) CHF

Leistungen Strategische Planung
 Strategische Planung 130.—

 Konzeption und Beratung
 Konzeption, Beratung, Analyse 130.—

 Projektmanagement
 Regie 130.—

 Kreation und Produktion
 Text, Entwurf, Illustration, Detailgestaltung, Bildbearbeitung
 Multimedia Production, Produktionsbegleitung (Regie), Datenaufbereitung
 Autorkorrekturen, Erstellung Digitalproof, Administration 130.—

 Umsetzung
 Umsetzung, Umsetzungsbegleitung, Kampagnenbetreuung 130.—

 Services
 Bewirtschaftung Website 130.—  
 
	 Fotografie
 Fotografie (Fotoreportagen, Studiofotografie, Eventfotografie) 130.—

 Media
 Mediastrategie, Mediaplanung 130.—

 Event, Veranstaltungstechnik
 Event Coaching. Event-Planung, -Vorbereitung, -Realisierung, -Betreuung 
 Technischer Support, Auf- u. Abbau. Anlagen und Einrichtungen bedienen 130.—
  
 Fachpersonal/Freelancer: Profis, Arbeitshilfen u. a. projektorientiert ab  50.—

Tagessätze Temm (Individualvereinbarung bei mehrtägigen Projekten auf Anfrage)

Angebote Halb-Tagespauschalen (max. 4,5 Stunden) 500.—
 Ganz-Tagespauschalen (max. 9 Stunden) 900.—

S 1 / 1

Te
m

m
 W

er
bu

ng
+E

ve
nt

 G
m

bH
  .   A

lte
 B

er
ns

tra
ss

e 5
3 

 .   C
H-

45
73

 Lo
hn

-A
m

m
an

ns
eg

g 
 .   in

fo
@

te
m

m
.ch

  .   w
ww

.te
m

m
.ch

  .   0
32

 6
77

 0
8 

88
  .   M

wS
t. C

HE
-1

06
.7

91
.5

24
  .   R

aiff
eis

en
ba

nk
 U

nt
er

e E
m

m
e  

.   IB
AN

 C
H7

7 
80

80
 8

00
5 

80
14

 2
08

9 
0

Stand: 1. Januar 2025


